Jeremias audita Dei voce, verba se non habere confusus est, 1243.

Jericho, quid significet, 1410.

Jeroboham fecit altare idolis in Bethel, 238. Manus Jerobohami in virum Dei extuta, aruit, ibid. Vir Dei ad Jeroboham missus, 238.

Jerusalem, quid significet, 1161, 1238, 1271, 1311, 1403. Quid sit quod Christus sedendo, asinam Jerusalem ducat, 1161, 1332. Jerosolymæ observatione et destructione ab Ezzechie predicta, 1300. Ingressus Christi in Jerusalem, quid moraliter significet, 1352. Destructione Jerualem a Christo pronuntiata, 1644. Vetus Civitas funditus eversa, et nova alio loco redicata, ibid. Cæcitatem hujus Civitatis ruina sibi imminentem exultantis, Christus deploravit, 1643. Hujus ruina Civitatis maxime ex Sacrdotum culpa processit, 1646. Quid per destructionem Jerusalem moraliter sit intelligendum, ibid. Quotidie Christus plangit eos, qui nesciunt cur plangantur, ibid.

Jesus significat salutare, 1180, 1246, 1312, 1402, 1423, 1537, 1563. Quid sit Jesus transire, quid stare, 605. Jesus per peccati similitudinem, induitus sordidis vestibus apparuit, 689. Veteres Patres in Jesu venturo mire deliciati, corporis arguitu Christianos, in ejus amore non flagrantes, 1312. Jesus qua-rendus, et hic crucifixus, 1527. Jesus dicti sunt plures nuncupative, unicus substantive, ibid. Qui sine qui in domo Jesu, Jesum non querant, 1563.

Jezabel Antichristi operibus adhæsit, 923. Vitam Jezabel reproba actione Thyatiræ quidam secuti sunt, ibid.

Joanne Baptista, cur tot et tam indigna passus, 77. Ejus commendatio in mulis, ibid. Ejus decollatio, 451. Pro Christo, quomodo occubuit, 924, 1538. Quare mel et locustas edere dicitur, 1017. Arundo non fuit, 1079, 1236. Novit Christum præsentem, et de illo quodam futura non novit, 1176.

Ejus inter humanas laudes et obrectationes mens indexa, 1256. Joannes erat lucerna ardens et lucans, 1284. Libera locationis exemplum dedit, 1339, 1453. Qui fuerit plausum propheta, 1445, 1455. Quem verbo dixit, digito ostendit, 1448. Utrum in carcere clausus de Christo dubitaverit, 1452. Quid a Christo quassiverit per discipulos suos, 1433. Joannes appellatur Angelus, 1455. Joannis constantia nobis imitanda, 1434. Vestitus ejus et pilis camelorum contextis, 1454. Dignitatem servat in nomine, quam explet in operatione, 1455. Joannis confessio humili, 1456. Nulli subest fatigati, ibid. Joannes Elias erat in spiritu, non in persona, 1457. Quo sensu Joannes vox fuerit Redemptoris, ibid., 1517. Quid Joannes clamaverit, 1458, 1817. Joannem a predicanda veritate non deterret Judaorum invidia, 1458. Joannes non spiritu, sed aqua baptizat, ibid. Baptizando Joannes præcursor Christi faciunt est, imitatione sacramenti, ibid., 1517. Quo sensu Joannes negat se dignum, qui Christi solvat calcamentum, 1459, 1518. Quid Joannes prædicaverit, 1517, 1519. Joannis humilitas, 1514. Christus extimbitur a Judæis, quod interrogatus negavit, 1518. Non de sua Joannes, sed de sponsi voce gaudebat, ibid. Cur Joannes, non sponsus, sed amicus sit sponsi, ibid. Qui Christo crescente fuerit immutatus, 1518. Laudatur Joannes a vili indumento, 1635.

Joannes Evangelista dicitur fuisse ille adolescens, qui rejecta sindone nudus profugit, 458. Cur sub aquila nomine designatur, 1030, 1200. Seipsum transivit Joannes, Verbum videndo in sinu Patris, 1202. Joannes secundit cor nostrum, scribendo igne charitatis, 1339. Joannes præcursus ad sepulcrum cum Petro, Synagogam figurat, 151. Joannes post Petrum intrans in monumentum, quid signet, 1552. Qui mariti exsulterit, 1616. Job iuste pretor dolens, 15, 21, 53, 553, 731. Job prophetavit Christi passionem non solum loquendo, sed etiam patiendo, 14, 15, 21, 181, 553, 731, 818. Job significat electos, dolentes de praetribus, ad æternam festinantes, 28, 370, 405, 731. Job figura Christi, 55, 56, 484, 717, 1148. Job surgens et uestem acindens, Christum adumbrat, 60. Tonus capite in terram Job ruit, figura Christi, Iudeico populo rejecto, ad Gentiles descendentes, 61. Job figura populi electi, cuius est membrum, 224, 231, 417, 454. Job passio Christi et Ecclesie sua passio significavit, 553, 905. Greges et armata Job duplicita, quid significat, 1159. Job figura conjugatorum in Ecclesia, 25, 1344. Job Geatilis vita confundit vitam Christianorum, legem Dei prævaricantium, 9. Multæ virtutes Job recentur, 10. Ordo testacionum Job, 11. Mens sancti viri mansit imperterrita, scieti civitas inconcessa, 12. Ejus vita laudabilior, quod vixerit inter infideles, 17, 674. Multitudine prolis animum ejus ad avaritiam non inclinavit, 19. Virtutes ejus ceu at latu certatur reseruntur, ibid. Opes ingens Job habuit, nec eas amavit, ibid. Perseverantia ejus in bonis agendis, 21. Et in malis terendis, 75. Prophetæ spiritu pollebat, 378, 818. Domesticorum salutis invigilabat, 616. Job luxuriam non solum operis, sed etiam mentis refreshavit, 679, 687. Mira omnium in Job consensio virtutum, 697. Qui Deus virtutes Job pie increpando, depresserit, 1044. Job juste correpius, ut co-

citius Dei judicis, etiam accedit, subderetur, 1040. Quantum in Dei et sui cognitione, Job per flagella proficerit, 1145. Job hinc et inde palmas tenuit, 1588. Job in prosperis sanctus, nisi interrogatus adversa, ibid. Flagellæ Dei et bonum verbi ad desperationem puluis, pristinis virtutibus animum ad spem reformat, 1369. — Job terram Hus inhabitare, quid sit, 21, 29. Job illi dñites erant, et concordes, 20. Filii Job erant perfecti in opere et sermone, 21. Job sollicitudo circa filiorum suorum munditiam, ibid. Job virtus crescit in tentationibus, 78, 80, 1588. Job celitudo in doctrina morum, 152. Job tempora regendo, aeterno prædicavit, ibid. Job bona aea, eur memoraverit, 11, 622, 623, 685, 1257. Quatuor gradus virtutum beatitudinis, 153. Percusso Job non vitium tergit, sed meritum surit, 503. Quantus virtutibus poleret, 512. Qui dixerit Job omnia sua ad infernum descenderat, 453. Quantus reverenter fuerit Job apud auditores suos, 635. Job virtutes et dñitatem, 1588. Auctoritas regimis, quanta fuerit, 689. Job evangelicae societas perfectionem, substantiam suam mente reliquit, 19. Job octavo die sacrificans, sacrificium Resurrectionis colebat, 20. Sanctus Job erat soli Deo sibi cognitus, 74. Job erat fons rebus vacuis, intrinsecus Deo plenus, 79. Per flagella Job uotus est ubi et nobis, 1588. Opera bona beati Job recensentur, 312. Ejus virtutum epitome, 729, 891, 1588. Fides beati Job de Christo Incarnato, 457. — Job hospitalitas, mansuetudo, misericordia erga pauperes, 10. Liberatas erga Deum et proximum, 19. Job immobilitys in Dei et proximi charitate, inter fl. gella exsultit, 60. Cognovit quid Deo, quid deboret et proximo, 80. Job iomicon duxit, 312. Job benignus fuit et misericors erga omnes, ibid. Cor Job se patrem pauperum dixerit, et non patronum, 626. Pauperes multos in sua conversatione habebat, 691. Misericordiam ab utero munere Conditoris accepit, ibid. Ab eodem accepit esse, et plumb esse, ibid. Citius exaudiens Job pro se orans, quia et pro suis orat adversariis, 1182. — Job flagellatos agere gratias Deo didicit, 10. Job non perccavit in suis que imponitis, ut videatur impunitis, 10, 451, 832, 1147. Miris modis patientia Job probata, 12. Job percussus apathiam et excessum doloris caute vitavit, 50. Flagellatus Job per patientiam factus est omnibus in exemplum, 74, 739. In corpore Job nihil vacat a pena, ut in anima ejus nihil vacet a gloria, 76. Quantus mortificatio carnis, cuius sanem testa radefacta, ibid. Patientis clypeum opponit venientibus undique speculum tentacionum, 80. Job ex impatientia maledictum non protulit, 103. Job præterita cernens et futura, anhelet ad eternam, 153. Job probans flagellis et comiciis, 211. Verba Job impatientia: sonantia, divino iudicio sunt pensanda, ibid., 818. Job suum persecutorem hedecit, 219. Verba ejus spirituali intellectu sunt gravia, 216. Job humanis pressus languoribus et seruosis, misericordiam Dei genere postulat, 269. Job patientia ad sedilectionem prædicando, 460. Job flagellis sibi merita non augeri, sed ita ut timaverit resarciri, 1044. Quantum per flagella in Dei et sui cognitione proficerit, 1145. Malos, inter quos vixit, patienter tulit, 1638. — Job, eis vestimenta sua scidit, et tunc capite in terram corrut, 59. Job in sermonibus suis iater flagella

nou deliquit, 44, 79. Job nec iugis dixit, nec justa reticuit, 80, 817. Cur inter geminos adoravit, 50. Cur saniem testa radebat, 76. Cur jacebat in sterquilinio, *ibid.* Cayit Job ne cogitando, loquendo, agendo peccaret, 148. Quantus fuerit Job, quem laudat etiam ipse qui crimen eiingerere conatur, 153. Job vires suas Deo adscribit, non sibi, 223. Bona peritura pia desperatione deseruit, aeterna expedit, 261. Percusus est, ut meritum angeretur, non vitium tergeretur, 303, 730.—Job non per jacantiam pristina in malis bona memorat, 11, 1257. Bona sua opera ex humilitate profert, 403. Ejus erga persecutores humilitas, 241. Humilitas Job, quanta fuerit, 10, 688, 692. Quid Job considerabat in testa, 76. *Acceptio proprieatis* dono non intumuit, 378. Job etiam se laudantis humilitas, 584, 516, 1257. Sibi iniuritatem, Deo autem tribuit suam purgationem, 384, 129. Qui diverit non sequo judicio se a Deo afflictum, 480. Job ex flagellis tactus humilior, Deo displicuisse tamquam lincebat, 486. Job nec habitis rebus elatus, nec amissis anxius, 493, 668, 671. Mira in Job humilitatis et potentiae consensio, 689. Job satetur se accepisse a Deo ut pius esset, a quo acceptum ut esset, 691. Humilitas Job tanta fuit, quanta sit reperitur in paucis, 703. Opera sua bona Deo auctori, non sibi tribuit, 718. Job in peccati confessione humilis, 714. Job sublimior in confessione peccatorum, quam in operatioibus virtutum, *ibid.* Ad suas virtutes enarrandas nec superbia, nec in patientia motus, 717. Job maximus, quia solo Deo minor, 892. Job Deo increpatus humiliatus se peccasse constitut, 1017. Job Dei sapientiam contemplatio, sua sibi sapientia viluit, 1242. Quare Job dixerit se insipiente locutum, 1143. Job creditur se procula, et non pro gratia flagellari, 1147.—Job non per insaniam, sed per salutis statum fortis, 222. Job constantia in substantia filiorumque amissione, 19. Et adversus omnes diaboli machinas, 729, 730. Iutus et loris affligitur, 304. Fortitudo Job, qui nec successiva adversantium mutatione superatur, 357. Quantus in Job divitiarum contemptus eluceat, 366. Job infractus, qui amissis ceteris, Deum non amiserat, 491. Job Dei judicium, quantum timeat, 303.—Job operibus misericordiae in ubebit, 619, 625. Liberalitas Job veraciter pauperibus dautis ad eorum vatum, 691. Non solum ex munere, sed etiam ex dandi celeritate, Job est pensanda liberalitas, *ibid.*—Job maledictiones intelligi ad litteram sine absurditate nequeunt, 101. Nec David, nec Jeremias imprecações ad litteram sunt accipiendas, 103. Male-dictio Job non est ex malitia delinquis, sed ex rectitudine judicis, 106. Mal-dicit diei mutabilitatis, ex intuitu aeternitatis, *ibid.*—Job uxori significat male suadentes per elationem mentis, 89. Et cagalem cogitationem quae mentem lacescit, 98. Carnalium in Ecclesia, qui diabolum adiuvant, figura est uxor Job, 181.—Job amici septem diebus ac noctibus cum ipso sederunt, an continuis, incertum, 82. Recto studio Job consolandum adierunt, sed loquendo rectitudinem deseruerunt, 83. Amicorum Job intentio pia, sed locutio inculta, 148, 273, 406, 446. Quid fuit ipsius agendum, ut piam implere intentionem, 148. Qua ratione Deus arguit, et Paulus commendat sententias amicorum Job, 159, 406. Sententia istorum in pluribus

valent, sed in Job male interqueruntur, 150, 182, 337, 438, 469, 784, 818, 830, 844, 852. Dura in Job Eliphaz verba, 153. Job ab amicis lacesitus verbis, recta respondit, 211. Amici Job ex eius in Deum fiducia, pudore suffisi, 424. Dura Baldad in Job verba, 446. Amici Job debebant seipso deflere, non amicum afflictum durius increpare, 448. Error eorum qui quoslibet a Deo afflictos, putant ab eo damnatos, 449, 469, 483, 496. Quid significant tauri et arietes pro amicis Job maciati, 733, 1151. Helius recte sentiens et superbe loquens reprobat, 897. Dei judicium de Job et amici eius, 1146. Cur ille absolvatur, illi vero condamnatur, *ibid.* Deus amicos Job per justitiam redarguit, et per misericordiam convertit, 1148. Septem sacrificia, quae iubentur offere, quid significant, 1151. Ordo venient amicis Job a Deo concessus, 1152. Job lacesitus verbis amicorum derogantibus, ad conscientiam recurrit, 123. Falsi pulsus sermonibus in terra, in corde testimoniis, *ibid.*—Job medius inter Deum et diabolum in ipsis confingen-tes, 11, 44. Ordo tentandi Job a diabolo servatus, 11, 49, 77, 104. Tentator Deus alia permitti, alia negat, 46. Castius repentans constantiam Job diabolus revertit, 48. Vulnera ingeminat, ad odium Dei diabolus Job provocat, *ibid.* Flagela Job subitas et multiplices, 49. Quare diabolus ilios Job in domo majoris oppresit, *ibid.* Job superbum hostem humiliatus percussus, crudeliter patientia stravit, 52. Job acriora vulnera hosti infligit, quam sustinuit, *ibid.* Job tentatus perdidit terrena, sed eccelestia bona multiplicavit, *ibid.* Invidus diabolus in Job, 73. Job traditus adversario, in sui adjutoris custodia servatur, 73. Cur satan jubeat animalm Job servare, 76. Mira artibus Job stantem diabolus tentat revertire, 77, 78. UXorem eius concitat in eum, 78. Diaboli intentio alligendo beatum Job, 320. Job a satan percussus, percussonem suam salutem non tribuit, 439. Quot vulnera diabolus Job iutulit, tot sancto viro victorias contulit, 729. Diabolus amicos Job de singulis locis in eum commovit, 750. Job illata a behemoth flagella, 1074.—Job intus venena consiliis adiuvit diabolus per uxorem, 12. Mulier eeu scala in ecor Job, tristitia conatur diabolus ascedere, 78. Diabolus linguis movit uxoris Job, *ibid.* Uxor Job ipsi insultat, 88, 1588. Uxor Job figura est carnalium in Ecclesia, 88, 181, 731. Job mulierem sibi subiectam, et non prepossitam attendit, 78. Uxor Job malorum elatione, succumbentibus figuratur, 89. Uxor Job eum ad insolendum provocans, quid significet, 98, 731. —Amici Job indecetum eum ad desperationem, 11. Ignorantia magis quam malitia excesserunt, 12, 13. Heterorum sunt ligae, 13, 90, 271, 379, 403, 731, 1148. Nomina eorum interpretationes, 13. Per amicos suos tentatur beatus Job, 80. Amicorum Job recta intentio indiscretione luscatur, 81. Amici Job ut eum afflirum suspendent, prius nocerendo ejus luciui concordare studuerunt, 81. Amici Job prius quam necesse fuerat in consolatione doluerunt, 82. Amici Job in locutione peccaverunt, qui prius taciturnitate maruerunt, *ibid.*, 83. Loca amicorum Job congeuant hereticorum actibus, 91. Quid sit, quod amici Job, septem diebus cum eo in pulvere sedera perhibentur, 93. Cum Job in terra sedere, quid sit, *ibid.* Per ea que ab amicis Job bene gesta sunt, male gerenda ab hereticis signatur, 25. Amici Job contra eum insurgentes, peccant, 140. Amici Job multa bona ei praedicant, 152. Job amicis suis tria respondit, 236. In tribus amicorum Job nominibus, tres in hereticis perditionum casus exprimentur, 732.—Job a Deo afflictus, a mortificatione oris et cordis abstinuit, 52. Deus, qui afflixerit Job frustra, et non ultra, 74, 420, 450, 516, 721, 782, 844, 1049. Deus Job amicum doloribus usque ad sterquilinum afflitit, sicut Joannem prophetam suum capite plecti voluit, 77. Job plagiis tactus, gratias egit, 211. Se ut hostem a Deo percussum, Job judicavit, 454. Job a Deo flagellis interrogatus, 808. An Job justo Dei iudicio fuerit afflictus, 450. Cur Deus beatum Job se frustra afflixisse testetur, *ibid.* Job inter flagella se Deo displicuisse credit, 486. Quare Job flagellari permisus sit, 516, 1019. Job pro gratia flagellatus est, 745. Job in nulla culpa a Deo discrepavit, 1049. Quare sit a Domino verbis correpius, *ibid.* Cur Job a Deo humiliatus, 1588.—Job duplicita recipiens, quid figuret, 16, 1153. Job innoceatiam gloriose servavit in verbere, 74. Dolorum Job ei illogus, 891. Prius laudatur Dei voce, postea crevit ex verbere, *ibid.* Quoniam Deus Job responderit de turbidine, 896. Pia et moderata Dei ad Job increpatio, 1044. Juste corripit Job, ut occultius Dei iudicis, etiam nesciens subderetur, 1049. Quantus Job ex flagellatione proficerit, 1145. An Job post flagella recurret, *ibid.* Job post flagella Christum in fine mundi ligatur, 1153. Quare Dominus liberos Job non duplicaverit, scilicet aliam subsistitiam, 1159. Quid per animad, beato Job post flagella reddita, significetur, *ibid.* Ratio numeri animalium beato Job redditorum, 1162. Nomina filiarum Job, quid significet, 1163. Job pristino statu restitutus, *ibid.* etiam auctor, typus est Ecclesiae, 1166.—Libri Job, quis fuerit auctor, 7. Ab eodem Job scriptus post consummata certaminis, *ibid.* Loquendi genus Job parabolicum et mysticum, 557. Liber Job primo arabice scriptus, 665. Collatio locorum Job et Iosse, 1042.

Jobab fuisse Job creditur a quibusdam, 7.

Jonas frustra conatur reluctari Deo mittenti se Niniyem, 195. Mira Dei erga Jonam providentia, *ibid.*

Jonathas, cur mortis sententiam mererit, 985.

Jordanis nomine, quid significetur, 1082, 1083, 1557.

Joseph patriarcha, rejecto pallo futiens, quid significet, 63. Ejus historia describitur, 194, 1414. Ex qua patet Dei rentalites consilia, vel invitos eisdem famulari, *ibid.* Joseph docet nos continetiam, 860, 974, 1338. Qua arte luxuriam vicerit, 974. Docet Joseph, inter rigorem nimium et remissiorem misericordiam, medium discretionem, 1414. Ex charitate servit fratres, 1415. Sub specie irae latet misericordia, *ibid.*

Joseph matrem suam Dominus habere sponsum voluit, qui ad ejus noctes non pervenit, 1557. Joseph custos fuit integrissime virginitatis Mariae, *ibid.*

Joseph docet nos constantiam, 860. Ex spem in dubiis rebus, 1559.

Jovinianus virginitatem damnabat, 618.

Jubileus annus regni plenaria signat, 23, 1500, 1578. Jubilo iubia

implentur, cum vox sonat, quod sermo non explicat, 283. Jubilatio, quid sit, 764, 910. Cur bonitatem debeat jubilatio, non angelos, *ibid.* Cur annus Jubileus institutus, 1150.

Judei proditoris penitentia damnabilis, 370. Peccus de peccato penituit, quam peccavit, 371. Comparatio Judei et Latronis, hunc pie Deus statuit in fine, illum justus confregit, 797. Qui succubuerit Judas sacerdotis Antichristi, 923. Judas gravius nocuit Domino quam si non fuisse de ejus familia, 1614.

Judeam Deus dedit Christo, et abstatuit, 62. Judei venientem Redemptorem non agnoverit, 113. Nec Christi venientis, nec Ecclesiae nascentis lucem vidi, *ibid.* Judea per Austrum signatur, 886. Et per portam, 1397. Judea in adventu Christi in quatuor regnadi visa, 1516. Judea in fine mundi convertetur, 1532.

Judeorum prædictores dicuntur boves, iugis lexis pressi, 25. Judei littoræ tantum legis adhaerentes, camelis similes, 59. Judei Christi fratres, noti et propinquui, 454. Sacerdotes Judeorum dicuntur iniquilini domus Dei, *ibid.* Judaicus populus lapis caliginis dicitur, 576. Judaicus populus umbra mortis fuit, *ibid.* Judei invii, quare dicantur, 578. Judei dicuntur obnigri et dracones in rupibus, 940. Judaicum regnum, cor quasi calami nomine designatur, 1079. Cur genimina viperarum Judei dicantur, 1519. — Judei tenebras in die passi sunt, 196. Judei Christum parum hominem credentes, divinitatis ejus notitia privati sunt, 62, 377. Judei in Christo, qui est porta, conteruntur, 183. Judei, qui fideles per mortem suo capitii Christo jungendos, inviti curarunt, 195. Judei lucem Evangelii, ejecitis apostolis, a se repulerunt, 290, 291, 967. Prophetis dono, quo abusus sunt, Judei privati, 309. Judeorum obsecratio erga Christum humana patientem, et divina ostendenteum, 377. Judeorum corda dicuntur antrum bestie, *id est* diaboli, 876. De scientiis sue gloria cœcati, 921. Intelligentia lumen per superbiam amverunt, 1014. Judei de sua cœscite gloriantur, 290. Excaecati sunt Judei, quia veritatem credere noluerunt, 921. Et quia littoræ adhaerunt, 953. Judei nube magna involuti et obsecinati Christo repulso, 1187. Judeorum obsecratio Christum, quem omnia constentur, negantur, 1468. Quod nasciturus Christus, et ubi, Judei præciverant; sibi ad testimonium damnationis, nobis ad adjutorium credulitatis, *ibid.* Isaac caliganti similes Judei, *ibid.* Judei ob superbiam, errore perfidae cœcati, 1518. Qui Christus Judeis scurum cordis laborenum sicut dederit, 1532. — Judei in carnalibus sacrificiis spiritalem intelligentiam resuunt, 93. In Christi advento fidem sequi noluerunt, 103. Christum quem venturum prædixerant præscientem negaverunt, 375. Pani ex Judeis a Christo conversi sunt, 455. Apostolis prædicantibus restituerunt Judei, 290, 378, 1268. Quonodo cor principium Judeorum sit immutatum, 377. Judei suo auctori subesse voluerunt, ideo dispersi gentibus subliti sunt, 291. Tanto gravior Judeorum casus, quanto pluribus orabantur gratias, 579. Iuvitiam sacerdotum contra Christum significat ignis oves et pueros Job consumens, 58. Dedit ille Deus scutum corris obstinationem, 1106. Judei lapidibus comparantur ob insensibilitatem, 963. Judeorum corda invidias

gelu obduruerunt contra Deum, 878. Judei quasi ex misericordia divina intero, propter obduracionem ejecti, 942. Onduratio Judeorum prænuntiata, 1268. Judeorum cordis duritas in nativitate Domini, 1468. Judeorum obduratio terribilis, 113, 378, 639, 853. Christus se abscondit a Judeis, ex sua prædicatione deterioribus, 1509. Judeorum duritiam multi, qui damnant, imitantur Christiani, *ibid.* — Judei gentibus subliti, quia Deo subdi reueunt, 291. Omnes rejectum Evangelium a Romanis deleti sunt, 290. — Judei stolidi sunt, et haereticorum maledictioni obnoxii ob Christi repulsam, 182. Horum Judeorum filii suoi omnes perfidi, *ibid.* Qui Christum venturum crederunt, præsentem negarunt, 375, 377, 454, 477, 1151, 1468. Judei præper in delitatem despecti, 373. Christus quasi peregrinus in oculis Judeorum existit, 455. Christus a servo suo, *id est* populo Judeo contemptus, *ibid.* Christo a miraculis quelescenti Judei detraxerunt, 456. Abominati sunt Christum legis doctores, 457. Judei in Christum anxietate crudelitatis insinuerunt, 877. Superbia malitiosa inmuerunt Judei, sicut dracones ventum trahentes, 940. Judei despexerunt laborem, *id est* humanitatem Domini, 1106. Obsecrati usque ad persecutionis rabiem, eruperunt in Christum Judei, 1187. Suam eis Christus manifestat divinitatem, 1508. Ex Christi prædicatione Judei facti deteriores, 1509. Filii Abraham ob perfidiam esse desierunt, 1520. Quem Judei gaudebant occisum, dolent mortuum, 1520. Quibus artibus usi sunt Judei, ut Christum interficerent, 877. Christum ob miracula persecuti sunt, 878. Ob ejus humilitatem ipsi credere noluerunt, 1106. Judeorum superbia Christi incarnationem despicerat malum, quam sequi, 378. Judei in ore tenebant legem, sed legis persequerentur auctorem, 379. Judei post tot beneficia a Deo sibi collata, illius mortem procuraverunt, 921. Judeorum perfidia et reprobatio, 310. Judei reprobatis Gentiles sine suis meritis eliguntur, 517, 805. Judei sacris eloquii spoliavit, 367. Aurum quo fulgebant Judei, perfidia tenebris obscuratum, 580. Judei verba vita recipere noluerunt, in prædictores ejus seviendo, 581. Judei Gentiles in fide subrogati, 639, 912, 943, 987. Cur nemo discutiat, 805, 854. De Judeorum reprobatione apostoli et aliis fideles timuerunt, 887. Litteræ servientes, adhaerentes Deo pro charitate noluerunt, 921. Cognitionem legis amiserunt, quod credere veritati rennerint, 1521. Judei superba legis observatio Judeorum reprobat, *ibid.* Judei ex filiis Alrahæ, per obstinacionem lapi des faci, 943. Judei erroris sub lajeo capi, pro Chr. o expectat Antichristum, 1016. Vento turbis diabolus Judeos concitat. Dominus incarnatus, 1187. Ab igne quo arserunt Judei lux Genibus afflit, 1188. Sævierunt Judei primum in Dominum, deinde in apostolos, *ibid.* Judei non ob perfidiam reprobatu præsignatur, 1516. Judeorum impenitentia ob superbiam, 1520. Perfidia Judeorum Christum in sepulcro custodiunt, Ugurata in Philiæ Samsouem in Gaza custodiuntibus, 1520. — Judeorum Synagoga est dominus eversa, concussa quatuor angulis, 40, 290. Scissa est Christi vestis, *id est* Synagoga, alius ex ea credentibus, alius non, 60. Ex Judea Christus paucos abjectos et humiles elegit, impios excusit, 920. Prædicti-

tur prædictio Evangelii a Synagoga ad Gentes transferend, 290. Lux defuit Synagoga, prædictoris expulsis, 291. Qui Ecclesia super Synagoga intellexerit, 573. A sacerdotibus et levitis pro alieno Christus fuit habitus, 454. Christus in domo sua, quasi peregrinus existit, 453. Christum exhorruit sponsa Synagoga, *ibid.* Synagoga dictur lapis caliginis, et umbra mortis, 576. Synagoga relicta, gentibus colligendi Ecclesia studuit, 581. Synagoga qui a Christo concessa, 920. Synagoga struthionis similitudine, alas habens humi repti, 1013. Quos genuit carne apostoli deservit, Christi gratia vivificant, *ibid.* Synagoga in filios proprios crudelias, 1014. Si se viens obsequium se præstare Deo credit, 1014. Synagoga prius contra Dennum clam, postea palam ereta, *ibid.* Qui Synagogam deridet et equitem et ascensem eum, 1015. Synagogam ad Aquilonem statisse, Ecclesiam ad austrum vergere, quid sit, 1312. In Synagoga fuerunt quatuor ordines regentum, 1407. Synagoga Redemptorem persecula, ad perfidie torporem prorupit, *ibid.* Synagoga littoralis legis observationem tenendo, ejus spiritalia intellectum perdidit, 1444. Synagoga per Joannem signata, ad monumentum prior venit, sed non intravit, 1531. Vidi hunc teaminam, *id est* S. Scriptura sacramenta, sed per fidem resurrectionis non intravit, *ibid.* Judei eorum locum non replentibus, Gentiles intravit, 1625. Judei colliguntur ex vicis et plateis, *ibid.* Judei in fine mundi convertentur, 103, 1133, 1294, 1532. Cum mulieribus venient adorare Dominum, 1138. Christus ad Judæos, e quibus exiit, in fine mundi est reversus, 62, 103, 1134, 1291. Judei a contumelias in Christum aliquando cesabunt, 197. Judea ad fidem est revocanda, 291, 639, 863, 920, 1153. Torris crux de igne, conversionem indicat Judeorum quandoque futuram, 660. Quirundam corda Judeorum, amoris sui aspiratione Deus liquefacit, 878. Conversio Judeorum in fine mundi prænuntiata, 1154. Et figurata per Esai ex agro tarde redeutem, 1213. Quanta Ecclesia ex eorum conversione consolatio futura, 1155, 1158. Quae conversi Christo debeant Judei offerre, 1153. Judei conversi Antichristi tempore, graves patientur persecutions, 1235. Tum a suis Gentilibus, cum ab alienigenis, *ibid.* — Judaicus populus est filius Domini major, 56, 59. P. ebs Judaica a Pharis et corruptis perversa, 59. Populus Judaicus de scientia legis gloriatur, 95. Judaicum populum rapuit antiques hostis, 183. Judei gentium societatem non designauit, prædicuntur, 217. Quanta sit populi Judæi impietas, 304. Deus Judeorum in mortis, ac deinde munitiones, qui dissipaverit, 576. Jussit reliquit Christus deprecationem et servum, nec exauditus, 453. Cur populus Judaicus dicitur servus, *ibid.* Populus, auliorum nomine significans, incrementum legislatorum secutus est, 456, 457. Dicitur lapis caliginis et umbra mortis, 576. Qui claudus dicitur populus Judaicus, 623. Invicit gentibus Evangelii prædicationem, et fidem, 886. Populus Judæus compatriatur gelu et glacie, 942. Cory nomine, plebs Judaica significatur, 970. Visa Gentilium conversione olim respicet, et de sui stultitia erubescet, 971. Rhenocerotis aut unicornis nomine, Judaicus populus intelligendum, 1010. Et locustarum nomine, 1017. Saltus quo-

dam dedit, et in terram occidit, *ibid.* Rube ardente significatur idem populus, 1227. Spiritu prophetice plenus et excus, Isaac benedicti Jacob similis ille populus, 1469. Iudicium populum Simon Pharisaeus significat, 1395. Oculum Christo non dedit, cui ex timore, non ex amore, servivit, 1596. Dives epulo typus populi Iudaici, 1632. Quia Moysi nou credidit, nec Christo creditit a mortuis resurgentibus, 1634.

Judex est Deus et testis peccatorum, 304. Apud inisericordem judicem non sine venia culpa relinquitur, 343. Qui judges cum summo judice futuri sint, 363. Judex supremus ante judicium placari potest pretribus, in iudicio non potest, 468. Judex nunc peccantes considerat et exceptat, 481. Justus iudicium transfert se in personam proximi, 622. Justi iudicis officium, *ibid.* Veniuntur iudicem semper cogitanti justi, 689. Judex in proferenda sententia praecops esse non debet, 628. Christus cum iudex apparuerit, et speciosus iustis, et in iussis erit terribilis, 1231. Judex interius potius considerat mente, quam verba, 1563. Judicis plura habenti ampliora tribuentis aequitas, 1483. Judex operum et cordium testis, 1478. Adventus iudicis, quid admiratiovis, quid dulcedinis, quid habeat amaritudinis, *ibid.* Judici pulsanti non vult aperire, quem meminiuit se contempnisse, 1482. Quis iudicem latens sustineat, *ibid.* Judex in forma servi omnibus apparebit, 1483. Christum non videbit omnis caro, nisi in die iudicij, 1519. Pondus considerat in retributione, et vires pensat in pondere, 1530. Judex ne timeatur venturus, nunc est timeandus, 1558. Si tanta cura timetur iudicium pulvis hominis, quanta formidine praevidendum iudicium majestatis, 1558. Eo distictior veniet Christus in iudicium, quo maiorem ante patientiam praerogaverit, 1575. Ne punire peccatores debeat, rogari vult et ipse qui iudicat, 1593. Christus iudex venire differt, quia non vult invenire quos puniat, 1653. Judicem inisericordem hic cum lacrimis adire debemus, 1611. Judex interiora et exteriora iudicabit, 1630. Judex districtus dum sustinet, debeamus cogitare quid nobis sit futurum, 1619.

Judicare de internis vestitum, 21.  
Quod Deus judicat, lumine illustrat,  
116. Inferiores non debent leviter de  
superiorum factis judicare, 119. Moi  
humanae mentis aliena judicandi,  
134. Deus duobus modis hominem ju-  
dicat, 319. Christus quotidie facta mor-  
tualium judicat, 373. Quisquis in fine  
judicari format, hic quantum potest  
seipsum judicet, 386. Qui se prius non  
judicat, quid in aliis rectum ju-  
licet ignorat, 418. Sancti de factis Dei  
prie judicant, 514. Bis judicare, quid  
sit, 573. Deus juste judicat, non acci-  
pientibus persona*-ui*, 787. Judicari coram  
Deo, et a Deo, quid sit, 792. Judicandorum  
ordines duo, 855. Nemo bene  
judicat quod ignorat, 855. Debemus  
nos Judicare, antequam alios judice-  
mus, 1205. Qui alter sua et quae pru-  
ximi sunt judicat, pondus et pondus  
habet, *ibid.* Quid si pro Deo judicare,  
380.

possunt, qui pondere corruptionis pre-  
muatur, 301. *Aequitas* judicii divini,  
304, 833. Dei labia sunt ejus judicia,  
339. Judicia Dei occulta non inve-  
niendo inventum homo, 339, 853. Dei ju-  
dicii praevenit homo seipsum discuti-  
tions, 113, 792. Dei judicia occulta,  
quædam tenebræ sunt, 116, 803. Deus  
justo iudicio decipientem sinit in pe-  
niora ruere, et deceptum novit, sinando  
ut cadat in mala quæ nescit, 373. Deus  
in occulitus suis judicis omnia videt,  
ne videtur, 377. Occulta Dei judicia,  
ali cadunt, illi resurgunt, *ibid.*, 797,  
803, 932. Severitas divini judicij in  
punientis etiam cogitationibus malis,  
838. Judicium Dei comparatur arcu-  
tæro, 480. Occulta Dei judicia, sed  
non curiosius scruta, 493, 836,  
1019, 1447. Justi a nuncquam securi a  
districione Dei et intima et futura,  
520. Cogitationes minutissimæ, et te-  
nuissima verba in iudicio Dei discut-  
iuntur, 682. Sancti apud humana ju-  
dicia injuste gravari patiuntur, ut in  
divino iudicio nulli exanimentur, 694.  
Nemo iudicio Dei, qui nihil obliviscitur  
aut ignorat, absconditur, 790. Ad  
iudicium Dei provocare mali, instar  
sanctorum, quidam non metuunt, 812.  
Judicia Dei nec scrutanda, nec repre-  
hendenda, 833. Ex laudent angelii et  
doctores, at ea non cognoscant, *ibid.*  
Occultorum Dei iudiciorum exempla in  
parvulis, sine baptismo, vel post ba-  
ptismum morientibus, *ibid.* In conver-  
sione impiorum occulta Dei judicia  
me uenda, 857, 1447. Iudiciorum Dei  
milia meutis nostra radiis impervia,  
931, 954. Iudicium Dei significatur  
no nibus circuit et falcis, 1089. Fu-  
glieodi via uniuersus deest, quia ille ju-  
dicat, qui ubiqui est, *ibid.* Alia sunt  
Dei, alia hominum iudicia, 1147. Di-  
stricta Dei, ponentes peccatori offendicu-  
lum, iudicia, 1289. Invitos Deus ali-  
quando trahit, voleutes occulto iudicio,  
repellit, 1316. Dei consilia super ho-  
mines terribilia, 1448. *Aequitas* et se-  
veritas iudiciorum Dei, 256, 156.  
Nulla sine occulto Dei iudicio hominib-  
us fluit, 395. Occulta Dei iudicia ab  
Ecclesiæ presulat non cognoscuntur,  
423. Judicia Dei, quonodo incompre-  
hensibilis, 854, 900. Mira Dei iudicia  
in reprobatione et electio ne, 796, 931.  
Quonodo divina iudicia intentiantur  
super unam animam, unam urbem,  
unam gentem, 806. Divina iudicia talia  
verba nostra audiunt, qualia ex ini-  
mis proferuntur, 818. Iudiciorum Dei  
similitudines, 853. Tanta debetius iu-  
dicia Dei humilitate venerari, quanta  
obscuritate deuequent compici, *ibid.*  
Divini iudicii occulta mensura est,  
912. Divina iudicia cum nesciuntur,  
non sunt discutienda, 1046. Iudicia  
Dei abyssi dicuntur, 1132. Iudicia Dei  
profunda cogitare, ei alas deponere,  
1242. Iudicia duo Deus ex una re-  
exhibit, 1636. — Iudicij humani re-  
scitudo, nule pendeat, 234. Quid sit  
coram Deo iudicium ponere, 514. Ju-  
dicia nostra coram supremo iudice sunt  
ponderanda, 540. Justorum iudicium,  
cur diadema dicatur, 622. Ordo ju jicii,  
quo uno i. los in hac vita debemus fer-  
re, 792. Conscientia accusat, ratio  
judicat, iuror ligat, dolo cruci i., 793.  
Hoc iudicium quod mali declinant,  
iusti semper exercent, quam utiliter  
subeamus, 793. Quilibet in iudicio suo  
caecus est, 304. Disputare ad iudicium  
pertinet, 379. Iudicia humana, quam  
falsa, 511. Iudicia nostra praecipitata  
esse non debet, 122. Iudicium apud  
se viri boni quotidie exercent, 712.  
— Iudicatur causas seniores olim se-

debant in portis, 617. Qui sunt contemnibilis, ad judicandum constitundi, 626. In judicis non simus praepediti, 628. — Judicium Dei extremum securum expectant hypocrite, fidentes hominum iudicio, 112. Dei iudicium praevenit iustus seipsum discutiens, 113, 793. Deus in iudicio non puniet quod ante penitentiam correctum invenierit, 113, 116. Rogandas Deus ne mala nostra in iudicio nobis objiciatur, 119. Iudicij dies est porta Regni, 185. Tunc non valebit eripi, qui renuit hinc corripi, *ibid.* Quantus pavor iniquorum iudicio Dei appropinquante, 223, 1436. Cuius suis manipulis in iudicium venient iusti, 230. Reproborum trepidatio in iudicio, 234. Tunc videbit reprobus Christus ad serendum, quos hic non vidiit ad miserandum, 236. Deus non cognoscet in iudicio, qui eum hic spreverint, 237, 1093. Ex peccatis presentibus gravioris iudicij timore homo concutitur, 269. Quantus et uide reproborum tunc erit confusio, 288. Judicij extremi, quanta severitas, 302. Maxime in eos quos Dei patientia diu toleravit, *ibid.* Christus lampas hic contempta, in die novissimo coruscat, 364. Cur nunc non ardet ad veniam, tunc ardebit ad poenam, 365. Solius est discutere peccata sine compassione, qui ex natura sua omnipotens ignorat peccare, 380. Justus hic se examinat et punit, ut iugisibilis fiat, 386. Qui ad iudicium extremum propinquantes pia mente se preparant, 428. Ex iudicio extremo urgenter iniqui ad preuentiam, 468, 514. Quanto terrore ex assidia eius consideratione affici debeamus, 469. In iudicio extremo iniqui iustos et injustos experientur accusatores, 483. Tunc mala intus latentes revelabuntur, 484. Peccata vel minima in iudicio damnabuntur, *ibid.* Terribiles iudicij Dei descriptio, 536, 1099, 1538. Tanto major tunc erit severitas, quanto maior nunc est misericordia, 585. Iudicij divini turbo, qua nou putat hora, opprimet impium, 599. Proboe et malo ignis dividet in iudicio extremo, 716. Cur extremum iudicium nomine arcus significetur, 635. Extremi iudicij signa previa, 696, 1436. Sanctis extremum iudicium formidantibus, quanto magis metuere debent iusti, 696. Christus qui nunc est conditor libri, tunc erit auctor iudicij, 719. Quid sit Christo ad iudicium venienti, librum offerre, 724. Nunc secreto iudicio agitur, quod tuus publico demonstrabitur, 796. Quiniam in extremo iudicio non iudicandi sed iudicantes sint futuri, 857, 858, 1190. Quid sit sanctos in thronis sedere cum Christo, 838. A timore extremi iudicij incipit conversio peccatoris, 868. Consideratione extremi iudicij cor peccatoris metu concutitur, *ibid.* Inordinali motus animi, divinorum iudiciorum memoria comprimitur, 923. Iudicium extremum, quod justus praestolatur et desiderat, peccator perhorrebit, 1020. De imminente iudicij extremi die sancti Gregorii sententia, 1021. Iudicium ad ignem vocari, quid sit, 1084. Pars dominus Domini, qui co-medatur igne, *ibid.* Post iudicium a sequitur universitas pulchritudo, 1094. Publicatio sententiae damnatoris aeterna in diabolum et reprobos, 1093. Palearum a granis, extremi ventilabro iudicij aeterna separatio, 1120. Iudicium extremum dicitur ventus turbinis, 1189. Cur ab Aquilone venire dicatur, *ibid.* Dicitur etiam nubes, ob ceciscitis caliginem, *ibid.* Qui ignis involvens appellatur, *ibid.* In extremo

Judicis speciebus *Justi* erit Christus, et iustus terribile, 1032, 1231. Arcus est signum judicii utriusque, facti, per agnum: et faciendo, per ignem, 1247. Judicium extremum et resurrectio octavo numero designatur, 1892. Quis cantet Deo misericordiam et judicium, 1420. Quis adveniat diligat judicis, 1421, 1458. Ad timorem et vigiliam tuam expectatio judicis nos compellit, 1457. Reprobi visuri sunt in maiestate Christiani, quem in humilitate auctore moleuerunt, *ibid.* Ex mundi aevoscentis calamitatibus extremi judicii asperitas intelligenda, 1439. Tempestas examinat quae ignis exurat, 1439. Considerasti extreimum judicium, quidquid molestum est in praesenti leve videtur, *ibid.* Mores in melius mutandi ex consideratione extremi judicii, *ibid.* Quis securus judicem Deum expectet, *ibid.* Extremi judicii metu, lingua est ab oculis verbis refringenda, 1457. Extremum judicium semper cogitandum et timendum, 1471, 1538. Cur Deus differt diuinum judicium extremum, 1471. Dum differtur, electi et reprobri mortali somno sopnuntur, 1477. Dies Domini tanquam fur in nocte incutio opprimit, 1478. Quis terror, que confusio apparet reum in conspectu irati judicis, *ibid.* Omnes tam boni, quam mali in judicium adducuntur, judicandi, 1501. Ibi omnes Domini gregis arietes cum animarum lucis apparebunt, *ibid.* Quanta confusio in istulum pastorem sine oviam lucro apparetur, 1508. Electi sacerdotum manibus expiati in celum recipiuntur, ipsi sacerdotibus ad supplicia detrusi, 1503. Ira ventura dicitur extrema ultima, 1519. Sanctorum nunc, futuros in judicio extremo, provideremus nobis patronos, 1502. Quibus lacrymis prævenientium est extrellum judicium, 1510. In districione ultima incepit reparatio cessat omne excusationis argumentum, 1514. Ad judicium sine intermissione proponamus, 1519. — Judicium extremum dicitur dies furoris Domini, 484. Varia eius nomina, 569, 1479. Appellatur fulmen, 1120. In igne dei, 1189. Fugere judicium Dei est, ut in positione abscondere, 116. Judicium extremum negat, qui male agunt, 468. Judicium Dei saepius agnoscit sancti, 520. Iudicium Dei adversus negligentes precepta sua, 563. Judicium extremum semper meditandum, 1575. — Adventus Christi secundum, in quo differat a primo, 564, 553. Cur appellatur vox, 569. Deus Sodomitas igne judicii ante judicium prævenit, 628. Versus quisque attendere non cessat, quam districte judex eternus adveniat, 778. Proposendum est contra se futurum judicium, 792. Quale debet esse examen conscientiae indecussione futuri judicij, *ibid.* Quidam in judicio non judicantur, et perirent, 836. In judicio hi verba judicis audient, qui ejus fidei verba tenerunt, 836. Quidam judicantur et perirent, *ibid.* Quidam judicantur et regnent, *ibid.* Deus in judicio manus eius iustos panitet, 1032. In die extremi judicii postulenta impiorum irrita erit, 1093. Unusquisque de talentis acceptis rationem redidet in judicio, 1504.

Jugum Christi, cor suave sit, 23, 153. Mundana servitatis jugum gravissimum, 651, 825. Excusso gravi servitatis rerum temporalium fugo, frater suscitare libertatis, 979.

Jumenta et volatilia cœli, quid significant, 368, 825. Jumenta in stercore suo putrescere, quid sit, 766,

1471, 1584. Jumenta dicuntur hominibus, 824. Juncus, quid significet, 941, 1515. Juniperus peccata significat, 646. Juniperi radice avaritia signatur, *ibid.*, 551. Juramentum proferre, quid sit, 1048. Jurgium. Frustra se innocentes portant, qui pulsati dura respondeant, 815. Justificationes dicuntur precepta Domini, 1230, 1424. Justitiam delendere amore premii, in iustum, 305. Justitia vestimento comparatur, 452, 621. Justitia radix virtutum, 625. Justitia nostra, qui celandam vel ostendenda, 1472. Justitia, quid sit, 1427. Justitiam vendere, quid sit, 1648. Bonorum causa justitia est, 845. Justitiam falsam habentes, alios despiciunt, 1600. Justitia vestiri, quid sit, 621. — Justitia mansuetudini juicita esse debet, 21. Justitia prior est misericordia, 624. Justitia vera compasione habet, 1600. Justitia humana iustitia est divina comparata, 169, 301, 306, 513, 694. Apud Deum nulla est iustitia hominis, si eam exaltabit arrogancia mentis, 511. Debenus pro defensione justitiae nosmetipsum obiecere, 1025. Quomodo justitia nostra pervertitur aliquando, 68, 452. Justitia perdita per penitentiam reparatur, *ibid.* — Justitia nostra eget veniam depreciation, 301, 697. Gloria uniuscujusque iustitia est, 452. Qui metu pectorum deserit justitiam, sepe eas non evadit, 453. Justitia nostra Deus non indiget, 501. Vel sola Justitia inchoatio Deo placeamus, 1517. A justitia tueanda non prepademus humana reverentia, 1589. Justitia vera compatisitur, falsa dignatur et despiciunt, 1600. Pravi justitiam Dei laudent, ubi eis bene est, ubi male damunt, 271. Justitiam juste vel iuste facere, quid sit, 305. Qua ratione ius Ita, quod Dei est, nostra dicatur, 768. Qui justitia vertatur in judicium, 838. Justitia lucis nomine designatur, 831. Quae nonnulli successive sparguntur, 936.

Justus per lignum ligatur, 304. Justus per lucem ligatur, 330. Nemo nascitur justus, 393. V. Peccatum originale. Justorum vita pauca comparatur, 630, 631. Justi progenies herbarum comparatur, 206. Justi meditationes, 139. Mens justi arca testamenti, 149. Contemplatio justorum circa divinum judicium, 261. Justi vita lucifero comparatur, 333. Justi, quod mortales carbonis, et qui lampades dicuntur, 1208. Justus non est, qui iustitiam in dolore deserit, 419. Justus Dei illus ratione, non comparatione justus est, 515. — Justi mundo sunt mortui, 302. Justus se peccatorum cognoscit ex se, et justum se factum ex minore, 884. Justorum prima plantatio in Dei praesentia, secunda in eorum operibus, 395. Justorum anime in hac vita dicuntur stellæ, 543. Justus intus agit causam suam cum proximo, sequitur iure reum damnatum, 628. In corde Justorum Christus sedet primus, 639. Justi subibus volant, 678. Justi semper Deo assistunt, ut famili domino suo, 517. Justi semper presentem sibi Deum conspicunt, 614. Justorum dies sunt afflictionis, 663. Quid habeant proprium justi, 10, 158. Tendet iustum vivere, 303. Justorum proprium est non solum suam, sed et propriam sedicationem in dictis et factis querere, 383. Justi mundi gloria, quae sterces reputant, 471. Quanto pro dei justi luc laborem, tanto amplius hunc ostendunt

plari considerant, 314. Justorum sollicitudo est quotidianus actus suos juxta viam veritatis examinare, 517. Justi semper ad cordis secretarium redeunt, 520. Justorum duo sunt genera, 857. — Justi simplicitas et rectitudine, 29. Justi semen multiplex, 206. Justi, alii terrena possident, alii abundant, 263. Justi carnalium oculis sine luce, coram Deo ardenter lucent, 362. Justus gloria temporali sublimior, *i. id.* Justorum pollicitorum est vias veritatis observare, 517. Mira justorum viae se collectorum perspicacia, 1005. Justorum fortitudo in bello, 90. Justi ex reprehensione corrigitur, 338. Prudentia justorum a sapientibus mundi taluita creditur, 300. Justi simplicitas a reprobis despiciunt, *ibid.* Justi etsi serviente facta aliorum arguant, cum compassionem reprehendunt, 380. Justus injusta patientis, non tam ad itam quam ad preces movetur, 438. Justi de errore pereuntium latentes non posseunt, 507. Justi in bono opere constantes sunt, 651. Justi cumulus est bona agere, et mala tolerare, 674. Justi aliquando in correctiones mites, ali quando severi sunt, 780. Justorum confidentia leoni comparata, 1022. Justi sequanimitate flagella divina tollerant, 1039. Justi gloriam virtutes, quae, 1423. Mens justi cruciatus appetit, 219. Fortitudo justorum, in quo consistat, 221. — Justus a timore iudeo, in charitate consummat, 23. Justorum timor et lacryma ex contemplatione divini de se judicii, 143. 516. Justi ipsi se sciunt perfitos, si remota pietate a Deo judicatur, 255, 261, 265, 270, 288, 291, 301, 314, 404, 514, 776, 1147, 1168. Justus Deo superpositus servat justitiam, compotus amittit, 288. Cur justus in turbine non contulerunt, 303. Justus Deum tranquillum timent, ne commotum sentiant, 591. Justi ex labore mortis, et extremi judicij auxiliant, 773. Justi cum allehias cal as conspicunt, ad proprias attendunt, et filias dicunt, 98. Justi cum in vita molestia astrinxuntur, 133. Pro peccatis suis judicium Dei timunt, 137, 309. Boni etiam sua formidant, 135, 145, 161. Justi semper timunt, 158, 164, 302, 312, 514, 519, 658, 683. Justorum timor, 120, 256. Quomo lo se jui nent, 623. — Justi bona agunt, ut soli Deo placeant, 159. Intento justorum per oculos designantur, 557, 907, 1321. Vide Interv. — Justorum verba gravia sunt iustis, 270. Justorum bona usque ad terminum vitæ crescent, 274. Justorum moderatione in redargendo, 380. Verba et opera justorum et iustorum sepe similia, et intentio eorum diversa, 403. Justi quantum docebo sua ex necessitate fatentur, 406, 815. Justorum judicia de se, qualia sint, 622. Lute bellum in iusto intestinum, 204. Cur doleant justi se clavis esse carcere, 861. Justus non facil fraudem in opere Dei, 513. Justus se in utilitis cognoscit abominabili ex rebellione carnis, 818. Justi memoria est eterna, 341. Deus justorum vias explorat, eosque probat, 816. Justi sollicitate attendunt quid Deo, quid proximo debeant, 622. Ipsi justi ex aliorum sanctorum consideratione proficiunt, 768. Varie sanctorum virtutes, quae quisque in altero imitetur, *ibid.* Justus adversantibus intrepidis occurrit, 1033. Justi in dolore tribulationis proprie positi, non deserunt curam utilitatis alienæ, 90. Justi quandoque interior, et exterioris affliguntur, 98. Nullius carnalium desideriorum nullus justus sedet, 134. Justi